CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA[image: ]
“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
REQUERIMENTO N° 048/2022

		CONSIDERANDO o alto mato, água emboçada, lixos acumulados que tem causado a proliferação de vários animais peçonhentos, mosquitos, pernilongos, dengue entre outras doenças, nas imediações do final da rua 9 de Julho com inicio da estrada de terra sentido Matadouro;
                      CONSIDERANDO a solicitação da população residente ao redor do local, que tem se preocupado com a saúde pública e procuraram esses vereadores inúmeras vezes pra a solução dessa situação;
                        CONSIDERANDO que se trata de uma causa que necessita de intervenção urgente, e que a indicação n°059/2022, dirigida ao Prefeito foi enviada em fevereiro desse ano, e percorrido quatro meses, a resposta a essa indicação não condiz com atual realidade;

		REQUER-SE à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos encaminhe resposta referente o não cumprimento de medidas para a solução da situação caótica e preocupante que ainda se encontra a rua supramencionado, como explicação a todos os moradores daquela localidade.
Monte Azul Paulista, 13 de junho de 2022.

WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES

RICARDO SANCHES LIMA

MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
vereadores
image1.png